■社協さがみはら（中央区版）御中／担当・井坂　製作・三五　4校

〒252-0236  相模原市中央区富士見6丁目1番20号  市立あじさい会館内

{info@sagamiharashishakyo.or.jp  HP http://www.sagamiharashishakyo.or.jp/
☎042（756）5034  FAX042（759）4382

発行

相模原市社会福祉協議会
社会福祉法人

広　報

中央区だより第16号
5656

相模原社協　トップ横記事　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 042-753-8500  Fax 042-769-7001
井坂 欣弥さがみはら中央区編集室

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000457519-0

編集担当者

製作担当者 製作 (8) 三五 晴奈 2015/06/25 18:12

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2回までとさせていただいております。3回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2015/07/02 さがみはら中央区版 中面 0cm× 0段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

ま
ご
こ
ろ
を
召
し
上
が
れ

星
が
丘
「
カ
フ
ェ
ピ
ッ
コ
リ
ー
ナ
」

〜
障
が
い
者
が
働
く
あ
な
た
の
街
の
あ
の
店
〜

頂
き
た
い
で
す
」
と
話
さ
れ
ま

す
。

こ
だ
わ
り
の

ピ
ザ
と
コ
ー
ヒ
ー

を
是
非
一
度
ご
賞
味
く
だ
さ
い
。

い
ま
な
ら
７
月
11
日
ま
で
に

ク
ー
ポ
ン
持
参
で
ピ
ザ
セ
ッ
ト

50
円
引
き
で
す
!

問
☎
０
４
２
・
７
８
６
・
６
０

８
６

営
業
時
間
：
月
〜
土
（
日
曜
日

定
休
日
）

午
前
10
時
30
分
〜
午
後
４
時
30

分

ほ
っ
と
一
息
す
る

時
間
で
す

落
ち
着
い
た
お
店
の
中
で
ほ

っ
と
一
息
…
そ
ん
な
ゆ
っ
く
り

と
し
た
時
間
が
流
れ
て
い
ま
す
。

こ
だ
わ
り
の
ピ
ザ
と
コ
ー
ヒ
ー

人気のキノコピザセット!サラダ、
ドリンク付きでお得な750円!

「
お
客
さ
ん
に
喜
ん
で
も
ら
え

る
よ
う
美
味
し
い
ピ
ザ
を
作

っ
て
い
ま
す
」
と
榎
本
さ
ん

シリーズ
中
央
区
星
が
丘
に
あ
る
「
ピ

ッ
コ
リ
ー
ナ
」
は
障
が
い
の
あ

る
方
が
働
く
カ
フ
ェ
で
す
。
素

材
に
こ
だ
わ
っ
た
ピ
ザ
や
無
添

加
の
コ
ー
ヒ
ー
を
中
心
に
提
供

し
て
い
ま
す
。
ピ
ザ
メ
ニ
ュ
ー

は
キ
ノ
コ
・
マ
ル
ゲ
リ
ー
タ
・

生
ハ
ム
の
３
種
類
で
テ
イ
ク
ア

ウ
ト
も
好
評
で
す
。

所
長
の
細
田
さ
ん
は
「
地
域

の
子
ど
も
連
れ
の
お
母
さ
ん
や

高
齢
の
方
も
気
軽
に
利
用
し
て

も
ら
っ
て
い
ま
す
。
こ
れ
か
ら

も
た
く
さ
ん
の
方
に
来
店
し
て

相模原市立
上溝中学

ユニクロ

相
模
線

上
溝
駅

如意院

★

ピッコリーナ

星が丘三丁目

上溝中坂下
卍

ピザセット
ご注文の方
ピザセット
ご注文の方

7月11日まで

50円
OFF

「
お
客
さ
ん
に
た
く
さ
ん
来
て

い
た
だ
く
と
嬉
し
い
で
す
」

と
河
野
さ
ん

社協／中央トップ　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 042-753-8500  Fax 042-769-7001
井坂 欣弥さがみはら中央区編集室

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000457499-0

編集担当者

製作担当者 製作 (7) 三五 晴奈 2015/06/25 18:08

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2回までとさせていただいております。3回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2015/07/02 さがみはら中央区版 中面 0cm× 0段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

地
域
の
支
え
あ
い
活
動
を
応
援
！

賛
助
会
員
募
集
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
！

市
社
会
福
祉
協
議
会
（
市
社

協
）
は
、
地
域
住
民
や
福
祉
事

業
者
と
連
携
し
「
み
ん
な
で
支

え
あ
い

地
域
の
力
が
育
む
人

に
や
さ
し
い
ま
ち

さ
が
み
は

ら
」
を
目
指
し
て
活
動
し
て
い

ま
す
。
賛
助
会
員
は
市
社
協
の

活
動
に
賛
同
し
て
い
た
だ
け
る

市
民
の
方
に
会
費
を
納
め
て
い

た
だ
き
、
市
社
協
や
地
区
社
会

福
祉
協
議
会
（
地
区
社
協
）
の

財
源
に
活
用
さ
せ
て
い
た
だ
い

て
い
る
も
の
で
す
。
昨
年
度
は

３
千
８
百
66
万
円
の
ご
協
力
を

い
た
だ
き
ま
し
た
。

感
謝
の
一
言
が

や
り
が
い
に

い
し
ま
す
。

問
市
社
協
総
務
課

☎
０
４
２
・
７
３
０
・
３
８
８
８

ィ
ア
を
通
し
て
一
人
暮
し
の
高

齢
者
と
の
ふ
れ
あ
い
や
見
守
り

活
動
も
実
施
し
て
い
ま
す
。

　「
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
だ
か
ら
こ
そ

地
域
の
ち
ょ
っ
と
し
た
困
り
ご

と
に
対
応
で
き
ま
す
」
と
代
表

の
雫
さ
ん
。ま
た「
活
動
の
中
で
、

感
謝
の
一
言
を
貰
え
る
こ
と
や

メ
ン
バ
ー
同
士
の
交
流
を
深
め

楽
し
く
活
動
す
る
こ
と
が
や
り

が
い
に
つ
な
が
り
ま
す
」
と
メ

ン
バ
ー
の
深
澤
さ
ん
は
話
さ
れ

ま
す
。

こ
の
よ
う
な
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

活
動
を
は
じ
め
、
地
域
の
住
民

同
士
で
支
え
あ
う
活
動
を
応
援

す
る
た
め
に
も
賛
助
会
費
は
貴

重
な
財
源
と
な
っ
て
い
ま
す
。

募
集
に
際
し
、
ぜ
ひ
市
民
の
皆

様
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願

通
学
支
援
に
感
謝
で
す

上
溝
地
区
社
協
が
賛
助
会
費

を
財
源
に
助
成
し
て
い
る
「
し

ぶ
が
き
」
は
「
自
分
の
出
来
る

事
を
、
出
来
る
時
に
、
楽
し
く

活
動
」
を
モ
ッ
ト
ー
に
活
動
し

て
い
る
、
主
に
男
性
で
構
成
さ

れ
た
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
グ
ル
ー
プ

で
す
。

今
回
紹
介
す
る
の
は
障
が
い

の
あ
る
高
校
生
の
Ａ
君
の
通
学

支
援
活
動
で
す
。
週
に
一
度
保

護
者
が
付
き
添
え
な
い
日
に
自

宅
か
ら
電
車
を
乗
り
継
い
で
養

護
学
校
ま
で
の
通
学
に
付
き
添

い
ま
す
。「
子
ど
も
が
楽
し
く
通

学
で
き
、
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
の
方

に
は
感
謝
し
て
い
ま
す
」
と
Ａ

君
の
お
母
さ
ん
は
話
さ
れ
ま

す
。
こ
の
他
に
も
草
む
し
り
や

庭
木
の
剪
定
な
ど
の
ボ
ラ
ン
テ

通学支援活動の一コマ

法人賛助会員（企業や団体等）
（特に賛同いただける個人）
特別賛助会員
一般賛助会員（各世帯）

会員の種類

年間を通じて市社協で受付しております。

皆様のあたたかいご協力をお願いいたします！

地区社会福祉協議会を中心に、自治会、民生委員・
児童委員の皆様にご協力をいただいております。
※特別賛助会員は募集していない地区もあります

募集方法会費年額（一口）

２００円

１，０００円

1０，０００円

賛助会員の種類と募集方法等

市社協からの お知らせ

042-756-5034

あじさい会館2階
市社協福祉推進課　相談室

042-756-5098

①午後1時20分～2時　 ②2時～2時40分
③2時40分～3時20分　④3時20分～4時

※毎月実施。
　8月以降の日程はお問い合わせください。

毎月第4木曜日
（8月27日・9月24日）一人40分間

高齢者・障がい者とその家族

あじさい会館 2階　市社協福祉推進課

福祉推進課 ②中央ボランティアセンター 042-786-6181

①緑区合同庁舎情報交換ルーム
②あじさい会館研修室

①緑ボランティアセンター 042-775-1761

①7月  8日（水）午後1時30分～4時
②8月10日（月）午後1時30分～4時

事前に電話申し込み
（開催日の前月１日より受付開始）

あんしんセンター係

ふれあいサービス協力会員
入会説明会 参加者募集

ボランティア活動を始めたい方のための
ボランティアセミナー

①7月15日（水）午後１時30分～
②8月19日（水）午前9時30分～

高齢・障がい、病気などにより日常生活にお困
りの方に対し、有料でお掃除や洗濯、草取りな
どの家事援助や通院、散歩のつきそいなどを
担っていただくふれあいサービス協力会員を
募集。

ボランティア活動の基礎知識と
市内の活動紹介、車いす体験、65
歳以上の方のボランティア活動
を応援する「ふれあいハートボラ
ンティア」の説明を行ないます。

弁護士による人権や財産に
関する無料相談会

042-756-5034

各回100名まで（先着順）

高齢者等が地域で安心して暮らせるよう、市民の
支えあいの仕組みとして、市民後見人の養成研修
が10月から始まります！

市民後見人養成研修説明会
参加者募集！

あんしんセンター係

ウェルネスさがみはら７階視聴覚室

①8月5日（水） ②8月8日（土）
午後1時30分～　①②内容は同じ
※研修に参加するためには、説明会の参加が必要です。

市内在住で25歳以上の方

社協は皆様からの寄付金・賛助会費・共同募金に支えられています
紙面や記事についてのご意見を大募集！本紙は市社協・地区社協各窓口でも配布中 検 索市社協ホームページ 相模原市社協

掲示板
ジュニアボランティアスクール

第１回福祉講座「こころのバリアフリー」
～発達障がいについて知ってほしいこと～

スクールオブヤングぼらんてぃあ

いこいの広場に参加しませんか

大野北銀河まつりで社協・
民児協コーナー出店！

8月4日(火) 午前9時～午後2時

在学の小中学校で申し込み
小山地区社協 042-755-0350

星が丘地区いこいの広場

星が丘地区社協
※8月は「千代田いこいの広場」「横山いこいの広場」はお休みです。

042-755-9955

7月5日（日） 午前10時～午後2時
中央公民館

中央地区在住、在学、在勤どなたでも

「こどもまつり」の中で七夕飾りづくりや福祉体験コーナーなど、
楽しい企画が盛りだくさん！ぜひ遊びに来てください。

小　山

小山公民館
小山地区在住の小学校4年生から中学校3年生
車椅子体験など

社会福祉協議会（社協）は地域の福祉活動を応援してます

清　新

星が丘

毎週月曜日・金曜日　午前10時～午後3時（祝日は除く）

コミュニティよこやま（横山4-24-15）

横山地区社協 042-756-7711

地域の皆さんが自由に交流できる場です。
買い物や散歩のついでに、おしゃべりして
いきませんか。

8月１日(土)、2日（日） 午前10時～午後4時

鹿沼公園（JR淵野辺駅そば）

大野北地区社協 042-752-2023

地区社会福祉協議会、地区民生委員児童委員協議会の
PRコーナーで子どもが楽しめる企画もあります☆
民児協では相談窓口を開設します。

「ふるさとまつり」で地区社協
マスコットキャラクター投票！

8月8日(土) 午後3時～8時

田名公民館

田名地区社協 042-761-0056

ふるさとまつりにてマスコット
キャラクターの投票、地区社協
エコバック配布を行います。

上溝公民館

上溝地区社協 042-762-0079

発達障がいについてのお話を聞きながら、
関わり方などを学ぶ。

交流と相談の場「コミュニティよこやま」へ
遊びに来てください！

横　山

中　央

光が丘

大野北

田　名

上　溝

8月27日(木) 午前10時～午後3時（予定）

電話で申し込み

清新公民館 清新地区在住の中学生
「防災」をテーマにした講習会

8月22日(土) 午後1時～

光が丘小学校(雨天翌日順延)

ふるさとまつりで福祉バザーを開催！
皆様のお越しをお待ちしています。

光が丘地区
ふるさとまつりで福祉バザー

地域の住民のいこいの場と交流の場を目的に、地区内
3か所で「いこいの広場」を開設し、おしゃべりや趣味活動等を
通じて交流の輪を広げています。どうぞご参加ください。

毎月第4日曜日 午前10時～午後2時30分 星が丘公民館
千代田いこいの広場
毎月第2金曜日 午前10時～午後1時 千代田7丁目自治会館

横山いこいの広場
毎月第2水曜日 午前10時～正午 横山集会所（横山6丁目）

日時 場所 対象内容 申込 になります。TEL問合せ費用 ※費用が掲載されていない場合は無料です。

8月22日（土）午前10時～正午

電話にて受付（先着順）

定員

中央地区社協 042-758-0130

光が丘地区社協

042-756-1150

清新地区社協 042-755-0055

「こどもまつり」で
　七夕飾りをつくろう♪